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571 Anm. til § 21: l. Den grønlandfke Mission. ) " 572 

a d  I. Den gronlandske Mission. 

. k 
ad Jndtoegtem 

ad I. Dette Beløb er Renter: af den, efter Afhcendelsen as den grønlandfke Missions Ka- 
pital, saavelsom af en Del af den ostindiske Missions Kapital, hvorom henvises til Anmærkningerne 
til Finantslovforslaget for 1879홢80, tilbagevcerende Del af Slliissionetis Kapitaleu med Fradrag af 
Penfionen til en forhenværende Skolelærer i Trankebarz 202 Kr. 

Det maa imidlertid forudses, at det i Løbet af Aaret vil blive nødvendigt paa ny at realisere 
en Del af den nævnte Restkapital « 

) 

ad Udgifteax - 

ad 1. Antallet af de danske Præster? i Grønland er for Tiden 5; men as disse ventes den 
ene tilbage i Løbet as næste Aar, uden at det vide-B, om det vil lykkes at faa ham erstattet. Jmid- « 
lertid har man opført Løn med det ved Lov af 26de Marts 1870 bestemte Tillæg, tilsammen 
2,090 Kr. for 5 Præster, og desuden ligesom i de foregaaende Aar det normerede Lønnings- 
beløb 1,740 Kr. uden Tillceg for en sjette Præst for af dette Beløb at kunne tilftaa de Præster, 
mellem hvem Gjerningen i de ledige Misfioiiariater bliver al fordele, en passende Godtgjørelse for 
dette extraordinrrre Arbeide. Endvidere er under denne Konto opført den for Præsten ved Upernavik 
bestemte Løn 1,400 Kr. foruden det ham tillagte Brændselsdeputat, anslaaet til 150 Kr. 

ad 2. Af det her opførte Beløb tilkommer der den ene af de danske Præster Tillæg som 
Seminarieforftander 500 Kr. og desuden et ham ved tidligere Finantslove tilstaaet personligt Tillæg 
800 Kr. For den Præst, der ventes tilbage til næste Aar, er opført et kalkulatorifk Beløb as "200 
Kr. af det ham ligeledes tilftaaede personlige Tillæg af 800 Kr. for den Del af Aaret, der maatte 
forløbe, forinden han forlader Landet. 

x ad 3. Af Ventepenge, beregnede til 1,3()0 Kr., har man kalkulatorisk opført 1,000 Kr. 
til den nævnte Præst, fra hans Hjemkoiiist til Danmark. 

ad 4. Med Hensyn til denne Konto har man tidligere bemærket, at det efterhaanden 
voxende Antal af de fra Seminariet iidgaaeride Kateketer og Nødvendigheden af efterhaanden at til- 
staa dem passende Lønningstillæa, medfører, at denne Konto maa modtage sukeessiv Forhøielse. 
Under den nuværende beklagelige Mangel paa Præster kan det ikke undgaas, at Kateketerne maa bære 
en væsentlig Del af Gjerningen, og at der maa betros Enkelte af dem en mere selvstændig og om- 
fattende Virksomhed, hvorfor de have Krav paa en til deres Stilling og Ansvar svarende Forbedring 
af deres Vilkaar. 

J  Henhold til disse Betragtninger har man forhøiet det paa denne Konto hidtil opførte 
Beløb, hvis Størrelse iøvrigt efter Sagens Natur er aldeles kalkulatorist , 

ad 6홢홢홢10. Med Hensyn til samtlige disse Konti, angaaende hvilke man tillader sig at 
henvise til Anmærkningerne til Finantslovforslagene for de foregaaende Aar, bemærkes; at de paa 
samme opførte Beløb ligeledes ere aldeles kalkulatoriske 

- ad. 12. Af denne Konto afholdes: » 
홢  til L e k t o r  O « f 0 ssssssscsfdsOfdd 홢  
P홢 «««·Regnskabsffzrerooooodso«ooddoososvdoocqdsoooossk 홢  
«"" 홢  ocooossoosokossosddsoooodsssooookosok 홢  
til Medhjælp ved Expeditionen af de Missionen vedkommende 

ager sssoosooossocssoooooo sosdsdssssds 40000000000 홢  «- 
Reifeudgifter og Dagpenge til Lektor, Porto m. v. kalkulatorifk. 200 홢- 

2,800 Kr. « 


